Proc. Leg. nº 2984/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1151/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre Funcionários
Comissionados

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Os funcionários comissionados não recebem horas Extras, quando trabalham
em regime extraordinário(fora do horário), essas horas são registradas?

2) Existe controle sobre isso(folha ponto, registro eletrônico)?

3) Estas horas são retiradas em descanso?

4) Qual a carga horária mensal de um funcionário com cargo Comissionado?

JUSTIFICATIVA:

O Vereador nas suas atribuições fiscalizatórias

Valinhos, 30 de maio de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PZ575A60XVM998PD
		2022-05-30T08:35:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura